
 
 
 
Příloha č. 13 PPŽP 
Oznámení příjemce o změnách v projektu/ve Smlouvě o poskytnutí dotace 
       

 

 
~ 1 ~ 

 
 
    

 

 
 
 
 
Oznámení příjemce o změnách v projektu/ve Smlouvě o poskytnutí 

dotace 
č. 10 

 
 
 
  
 
 
 
 
 

Název projektu:                                                                                     
 
 
 
 
 
 

 
Žadatel: Robert Matuška 
Název: „Nové šance pro region v areálu Friesovy boudy 1200m nad mořem“ 
 
Adresa: Vinohrady 488/20, 639 00 Brno 
 
 
Typ změny (plánovaná/neplánovaná): plánovaná 
Popis změny:  
1. Upřesnění celkového rozsahu projektu 
2. Snížení nezpůsobilých výdajů – socha Krakonoše 
3. Změna poměru investičních a neinvestičních výdajů v rámci způsobilých výdajů projektu 
4. Změna finančního plánu projektu 

     
 
 
 
 
 

Prioritní osa 
13.3 Cestovní ruch 

Oblast podpory:  Rozvoj základní infrastruktury a doprovodných aktivit 
v oblasti cestovního ruchu  

Registrační číslo projektu 
 
CZ.1.13/3.1.00/14.00785 



 
 
 
Příloha č. 13 PPŽP 
Oznámení příjemce o změnách v projektu/ve Smlouvě o poskytnutí dotace 
       

 

 
~ 2 ~ 

 
 
    

 
 

 

Původní text/hodnota 

1. Upřesnění celkového rozsahu areálu 
Na základě vnitřní kontroly příjemce dotace týkající se popisu realizace projektu v žádosti o 
poskytnutí dotace a studii ekonomického hodnocení projektu upřesňujeme budoucí rozsah projektu. 

Pro dokreslení rozsahu projektu byla ve studii ekonomického hodnocení projektu v kapitole 3 
„Analýza trhu a odhad poptávky a potřeb, odst. 3.4 Jedinečnost projektu“ – str. 36 uvedena 
informace: „V penzionu bude také malý pivovar, kde se bude vařit jedinečné pivo se značkou 
Friesovo pivo“. 

Upřesňujeme, že se jednalo pouze o popis možného využití a nabídky služeb penzionu. 
Vybudování malého pivovaru nebylo uvažováno jako aktivita projektu, ale jako navazující aktivita a 
možnost využití areálu a to i vzhledem k tomu, že náklady na vybudování malého pivovaru nebyly 
obsaženy v rozpočtu projektu (ani v nezpůsobilých výdajích projektu). K žádosti o dotaci byl 
předložen rozpočet nezpůsobilých výdajů v rámci SO 03 Andula, který neobsahuje žádný rozpočet 
na pořízení malého pivovaru. 

Malý pivovar byl zahrnut do popisu areálu pouze pro dokreslení budoucího rozsahu celého areálu, 
byl zamýšlen jako aktivita navazující i z toho důvodu nebyl zahrnut do rozpočtu projektu 
samotného. 

Vybudování malého pivovaru tedy není součástí popisovaného projektu. 



 
 
 
Příloha č. 13 PPŽP 
Oznámení příjemce o změnách v projektu/ve Smlouvě o poskytnutí dotace 
       

 

 
~ 3 ~ 

 
 
    

2. Snížení nezpůsobilých výdajů – socha Krakonoše 
Původní rozpočet projektu obsahoval nezpůsobilé výdaje projektu na realizaci sochy 

Krakonoše ve výši Kč 440 000,-. Na základě schváleného oznámení o změně č. 9 žádáme o 
snížení nezpůsobilých výdajů projektu o Kč 440 000,-  (původní hodnota rozpočtu viz bod 3) 
 
 
3.Změna poměru investičních a neinvestičních výdajů v rámci způsobilých výdajů projektu 

 

Kód dle 
ÚRR Název nákladu 

Rozpočet projektu - původní hodnota 

Investiční Neinvestiční 
Náklady 
celkem 

01 Hlavní způsobilé výdaje 52 993 508,31 9 375 317,00 62 368 825,31 
01.01 Nákup služeb 0,00 0,00 0,00 
01.02 Nákup pozemků a staveb 0,00 0,00  0,00 

01.03 
stavební a technologická část 
stavby 45 140 273,31 0,00 45 140 273,31 

01.04 Technické zařízení 0,00 0,00  0,00 
01.05 Základní vybavení 7 595 561,00 9 375 317,00 16 970 878,00 
01.06 Pořízení  strojů a zařízení 257 674,00 0,00 257 674,00 
01.07 Dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0,00  0,00 

01.08 
DPH z hlavních výdajů 
(nezpůsobilý výdaj)       

02 
Vedlejší způsobilé výdaje (do 
5% CZV) 0,00 0,00 0,00 

02.01 
výdaje na dodržení pravidel 
povinné publicity 0,00 0,00 0,00 

02.02 finanční výdaje 0,00  0,00 0,00 

02.03 
Výdaje na audit, je-li vyžadován 
ŘO 0,00  0,00 0,00 

02.04 Nákup služeb 0,00 0,00 0,00 

02.05 
DPH z vedlejších způsobilých 
výdajů       

03 Způsobilé výdaje celkem 52 993 508,31 9 375 317,00 62 368 825,31 
04 Nezpůsobilé výdaje 84 632 881,48 7 693 225,07 92 326 106,55 
05 CELKOVÉ VÝDAJE PROJEKTU 137 626 389,79 17 068 542,07 154 694 931,86 

 
Původní hodnota neinvestičních výdajů projektu činila 9 375 317 Kč bez DPH. 

 

3. Změna finančního plánu projektu 
 



 
 
 
Příloha č. 13 PPŽP 
Oznámení příjemce o změnách v projektu/ve Smlouvě o poskytnutí dotace 
       

 

 
~ 4 ~ 

 
 
    

Pořadí žádosti o platbu: 5 
Předpokládaná požadovaná částka k proplacení dotace: 1 570 000,21 
Datum předložení žádosti o platbu: 30.9.2012 
Z toho neinvestiční (Kč): 20 281,69 
Z toho investiční (Kč):              1 549 718,52 

 

 
 

Nový text/hodnota 
 

1. Upřesnění aktivit projektu - malý pivovar 
Jedná se pouze o upřesnění. Nový text/ hodnota není relevantní. 

 

2. Snížení nezpůsobilých výdajů – socha Krakonoše 

Nová hodnota nezpůsobilých výdajů viz bod 3. 



 
 
 
Příloha č. 13 PPŽP 
Oznámení příjemce o změnách v projektu/ve Smlouvě o poskytnutí dotace 
       

 

 
~ 5 ~ 

 
 
    

3.Změna poměru investičních a neinvestičních výdajů v rámci způsobilých výdajů projektu 
 

Kód dle 
ÚRR Název nákladu 

Rozpočet projektu - nová hodnota 

Investiční Neinvestiční 
Náklady 
celkem 

01 Hlavní způsobilé výdaje 53 034 071,68 9 334 753,63 62 368 825,31 
01.01 Nákup služeb 0,00 0,00 0,00 
01.02 Nákup pozemků a staveb 0,00 0,00  0,00 

01.03 
stavební a technologická část 
stavby 45 140 273,31 0,00 45 140 273,31 

01.04 Technické zařízení 0,00 0,00  0,00 
01.05 Základní vybavení 7 636 124,37 9 334 753,63 16 970 878,00 
01.06 Pořízení  strojů a zařízení 257 674,00 0,00 257 674,00 
01.07 Dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0,00  0,00 

01.08 
DPH z hlavních výdajů 
(nezpůsobilý výdaj) 0,00 0,00 0,00 

02 
Vedlejší způsobilé výdaje (do 
5% CZV) 0,00 0,00 0,00 

02.01 
výdaje na dodržení pravidel 
povinné publicity 0,00 0,00 0,00 

02.02 finanční výdaje 0,00  0,00 0,00 

02.03 
Výdaje na audit, je-li vyžadován 
ŘO 0,00  0,00 0,00 

02.04 Nákup služeb 0,00 0,00 0,00 

02.05 
DPH z vedlejších způsobilých 
výdajů       

03 Způsobilé výdaje celkem 53 034 071,68 9 334 753,63 62 368 825,31 
04 Nezpůsobilé výdaje 84 192 881,48 7 693 225,07 91 886 106,55 
05 CELKOVÉ VÝDAJE PROJEKTU 137 226 953,16 17 027 978,70 154 254 931,86 

 
Příjemce dotace hlásí změnu poměru investičních a neinvestičních výdajů. Aktuální hodnota 
neinvestičních výdajů v rámci způsobilých výdajů činí 9 334 753,63 Kč bez DPH. 

 

4.Změna finančního plánu projektu 

 
Pořadí žádosti o platbu: 5 
Předpokládaná požadovaná částka k proplacení dotace: 1 570 000,21 
Datum předložení žádosti o platbu: 30.9.2012 
Z toho neinvestiční (Kč): 0,00 
Z toho investiční (Kč):              1 570 000,21 

 



 
 
 
Příloha č. 13 PPŽP 
Oznámení příjemce o změnách v projektu/ve Smlouvě o poskytnutí dotace 
       

 

 
~ 6 ~ 

 
 
    

 
 
 

 
 

 

Místo změny v dokumentaci 
 
Bod 2 a 3 Rozpočet projektu Benefit 7, kapitola 12, str. 32. 
Bod 4 Finanční plán Benefit 7, kapitola 14, str. 34. 
 
 
 

Zdůvodnění změny v dokumentaci 
 
Bod 1: 

Na základě vnitřní kontroly příjemce dotace týkající se popisu realizace projektu v žádosti o poskytnutí dotace a 

studii ekonomického hodnocení projektu upřesňujeme budoucí rozsah projektu. 

Pro dokreslení rozsahu projektu byla ve studii ekonomického hodnocení projektu v kapitole 3 „Analýza trhu a 

odhad poptávky a potřeb, odst. 3.4 Jedinečnost projektu“ – str. 36 uvedena informace: „V penzionu bude také 

malý pivovar, kde se bude vařit jedinečné pivo se značkou Friesovo pivo“. 

Upřesňujeme, že se jednalo pouze o popis možného využití a nabídky služeb penzionu. Vybudování malého 

pivovaru nebylo uvažováno jako aktivita projektu, ale jako navazující aktivita a možnost využití areálu a to i 

vzhledem k tomu, že náklady na vybudování malého pivovaru nebyly obsaženy v rozpočtu projektu (ani v 

nezpůsobilých výdajích projektu). K žádosti o dotaci byl předložen rozpočet nezpůsobilých výdajů v rámci SO 

03 Andula, který neobsahuje žádný rozpočet na pořízení malého pivovaru. 

Malý pivovar byl zahrnut do popisu areálu pouze pro dokreslení budoucího rozsahu celého areálu, byl zamýšlen 

jako aktivita navazující i z toho důvodu nebyl zahrnut do rozpočtu projektu samotného. 

Vybudování malého pivovaru tedy není součástí popisovaného projektu. 

Bod  2: 

Na základě oznámení o změně č. 9 žádáme o snížení nezpůsobilých výdajů o náklady na realizaci sochy 

Krakonoše ve výši Kč 440 000,- (investiční nezpůsobilý výdaj). 

Bod 3: 

Na základě pravidel pro zaúčtování vynaložených výdajů žádáme o změnu poměru investičních a 

neinvestičních výdajů dle aktuálního stavu. 

Bod 4: 

Na základě změny investičních a neinvestičních výdajů projektu byl upraven i finanční plán projektu (poslední 

žádost o platbu). 

 



 
 
 
Příloha č. 13 PPŽP 
Oznámení příjemce o změnách v projektu/ve Smlouvě o poskytnutí dotace 
       

 

 
~ 7 ~ 

 
 
    

 
 
 
 
 

V Brně dne 26.8.2012  
 

Jméno a příjmení oprávněného zástupce žadatele Podpis oprávněného 
zástupce žadatele 

Datum 

Mgr. Robert Matuška  26.8.2012 


